
lanakkalassa ja .
Entinen n iwismies Wolter JBlnftetb So

meron polttimoon.—
Vpettajaksi tämän tquuuitjjiu

ylempäätt kansalouluun toaUtfl 2oulu[o^

taasti rakastetun Keisarin-Suurlruhtl-
naan Aleksander ll:sen muistoksi, on tes-
kusteltawaksi ottanut, mitenkä warat Sää-
tyjeu päätökseu toimeenpanemiseksi sowe-
liaimmin woitaisiin ko'ota^ on Waltuus-
kunta luonnolliseksi arwellut, etta itseku-
kin paitkatunta omassa keskuudessaan pa-
raiten saaitaa ja mieluimmin tahtoo päät-
tää, millä tawoin se woi ja aikoo hank-
tia sen olojen mukaista arwolasta raha-
määrää täta isänmaallista tarkoitusta
warten. Ollen wakuutett«na siitä, etta
Te asiaa harrastatte ja toiwoen etta Te,
jolle kunta ou luottamuksensa antanut
hallinnollisten toimiensa hoitamisessa, te-
hotkaimmin woitte täta tarkoitusta edis-
tää, rohtenee waltuuskunta kääntyä Tel-
dan puoleenne, ystäwällisesti pyytäm,
etta Te, kutsuttuanne kokoonasiaa harrss-
tawia hentilöitä, niiden kanssa keSkuste-
lette ja päätätte niistä toimista, jotka
Teioän vaMakmmassanne paraiten cdis-
täisiwät rahankeräystä.

Waltuuskunta, joka ci millään tawoiu
tahdo päätöksiä sitoa toiseen tahi toiseen
muotoon, ci sen wuoksi myöskään katso
tarpeellisekst lähettää Teille keräys-listoja,
joita, missa niitä pidetään tarpeellisina,
helposti wmdaan paikalla tvalmistaa.

Loyuksi pyytää Waltuuskunta, etta Te
Waltuus-

kunnalle tiedon niistä toimista, jvihin
Teidän poikkakunnassanne on ryhdytty,
ja niistä waroitzta, jotta on totoon saatu,
ennen KesätuunI tulewana wuon-
na 1883. Ja.koska, waltuuswnta otak-
suu myös mahdolliseksi, etta antajat iah-
towat saada suorittaa lupaamansa sum-
mat wähin erin pitemmänajan kulueZsa,
pyytää , Waltuuskunta, etta keräytyneet
rahat aikaa myoten lähetettäisiill Wal-
tuuskunnan mäaräämälle rahanwartijatte,
Insinöori-kapteeni C. G. Sann'.ark'ille
Helsinkiin, siten kummintin, etta kaikkien
rahain pitää oleman lähetettymci ennen
Kesäkuun,lpäiwää 1884.

Tulleista rahoista annetaan aikaa myö-
ten tili Helsingissä ilmeStywissa snnomcl^
lehdissä.

ta rahoja, ryhtyä muihinwalmistawiin
toimiin ja ensiksi-kokoontuwille Säädyille
Mtaa tili ja kertomus toimestaan sekä
ehdotus kuwapatsaan muodosta ja ase-
masta.

Allekirjoittaneet, Sciätyjen yllämai^
nittua tarkoitusta karten määräämät
Waltuusmiehct, sen johdosta, kunnioi-
tutsella kehoittawat kaiktia kansalaisia,
mita säätyä ja missa warallisuuden ti-
lassa lienewätkin,- yhtymään wapaaeh-
toiseen rahankeräykseen Alek s a n d er
11:ss e n kunniapatsaan pystyttämiscksi
maamme pääkaupunkiin. Halwinkin tä-
män maan lapsi woipi siten roponsa an-
taa, cdistääksensä rakkaan Nuhtinaan
kuwan säilyttämistä jälkimaailmalle, ja
tama, wavaan kansan yksimielinen kun-
nian-osoitus, joka wahwistaa historian
todistuksen, on kaikkina aikoiua osoitta- ,

wa sitä wilpitöntä ratkautta, sitä yh-
teiskunnankaikkiinkerrotsiin sywälle juur-
tunutta kiitollisuutta, jolla nykyinen
Suomi jättää Ale k s a nder 11:sen
töittcn ja muiston perinnön wastaisille
sukupolwille.

Waltuuskunta, jonka mielestä tar-
kemmat määräykset rahankeräyksen toi-
mecnpanemisesta paraiten sowelwwat
lunnallishallitusten tehtäwäksi itse kus-
sakin' paiktakunnassa, on sitä warten
kääntynyt kauvunkieu waltuusmiesten ja
maalaiskuntain kunnallishallitusten pu-
heenjohtajain puoleen, jonka wuoksi tas-
sa ainoastaan mainittakoon, etta tili
tulleista rahoista, jotka owat lähctettä-
wät Waltuuskunnan rahanwartijalle, in-
stnööri-kapteniE.G. Sanmark'ille,Hel-
sinkiin, aikaa myötcn julaistacm täällä
ilmestywissä sanomalchdissä.

Helsingissä Marraskuun 28 päiwänä
1882.

RitariSton ja Aatelin puolesta:
G. v. Troil. I.A. Pippmgsköld.

Pappissääbyn puolesta:
Yrjö Koskinen. Z. Topelilts.

Porwarissäädyu puolesta:
Leon. Borgström. C. O. Saumark.

Talonpoikaissäädyn puolesta:
A. Meurman. V. Löfgren.

Kun se WalluuSkunta, jonka wiimeksi
ko'oösa olleet Säädyt owat määränneet
kuwapatsaan pystyttämistä warten har-

Se kirje, mintä waltuuskunta on lä-
hettänyt kaupunginwaltuusmiesten jakun-
nallishallitusten puheenjohtajille, on näin
luuluwa:

me, tasoittanut yhteiskunnlliset epäkoh»
dat maamme molempien kieltcn wälillä
sekä, kansan eduskunnan myötäwaikutuk-
sella, edistanyt maamme kehitystä kai-
killa aloilla.

Saatuansa armolliscn myönnytyksen
tähän alamaiseen anomuksecn, owat Sää-
dyt määränneet kahdeksanmiehisen Wal-
tuuskunnall, kaksi jäsentä itse kunkiu sää-
dyn puolesta, sekä yhtä monta wara-
jäsentä, ja tulee Waltuuskunnan täta
turkoitusta warten panna toimeen kan-
salliuen rahankeräys, hoitaa keräytynei-

lakimiöpaikoiösakaupungissa: i
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Asiamieöten luona, jotka saawat leh.
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Koko wuodelta 3 marktaa 90 pennia.
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H iimeen Sansmat
Umestywät wuonna 1583 kahdeöti wiikoösa,nimittäin tiiötaisin ja perjan-
taisin, ja samankokoisina kvin tänä wuonnakin.

Lehti tulee waöt'edeökin sisältamään sellaisia kirjoituksia, joiösa ote^
taan puheeksi suomeiikielisen kansamme oikeuksia, tarpeita ja Pyrinnöita
sekä henkiseösa etta aineelliseösa suhteessa.

Nowelli-osaötoon pannaan siweelliseöti opettawaista ja hnwittawaa
lukemiöta.

Paikkakunnan ja kotimaan uutisia kerrotaan laweammalti; mutta tär-
keimmiöta ulkomaan kuulumisiöta annetaan lyhyitä silmayksiä.

Kirjeenwaibtalainsa kautta Hämeen ja Uudenmaan kunniösa toimi-
tuö toiwoo edeöpainkin saawansa hankituksi tarkkoja tietoja maaseutujen
oloista ja riennoiöta. '

E. Bonsdorff owat toimitukstlle
luwanneet arwolliöta apuansa.

Hämeen sanomaiu tilaushinta pysyy entisellään. Se tulee siis ensi wuonna
olemaan: '

Wenäjalle saapi lehteä tilatasuoras-
taan toimitukselta 2 ruplalla wuosiker-
ran.

loka toimitukselta tilaa 7 kappaletta,
saa niiden lisäksi yhden ilmaiseksi; 10
kappaleelta annetaan 2, 15 kappaleelta
3 ja niin edespäin aina wiideltä kap-
paleelta yksi ilmaiseksi.
lakamiö- ja tilauöpaikkoja kaupun-

giösa owat:
Herra Grönforö'inkauppapuoti,
,-

Grönlundenkauppapuoti,' . Kronholm'in leipuripuoti,
„ Strömbergen kauppapuoti,
./ Wahlbergen kauppapuoti ja

Hämeen Sanomain kirjapaino.
Sanwista paikoista saapi myös os-

taa numeroita yksitellen 10 pennistä
isolmnan ja 5 pennistä wätzemmän.

A. G. Fawön.

Tilaushinta: jalamispaikoissa Hämeenliuuassa koko wuodelta ,3 marklaa, lolmelta neljännes-wuodelta 2m. 5N ft., puolelta, wuodelta 1m.75p. ja neljiinnelseltä 1markka. Hämeenlinuan postikonttorissa koko wuodelta 4 m. Ilp., kolmelta neljännes-wuodelta 3 m. 37 P., puolelta wuodelta 2 m. 38 p. ja neljäunekseltä 1m. 37 p.; muissa-
.postilonttoreissa kolo wuodelta 4 markkaa 29 p., kulmelta neljännes-wuodelta 3 m ,52 p., puolelta wuodelta 2 m.48 p. ja neljännckseltä 1 m. 43 p. —

Kuulutuksia ja
otetaau wastaan Hämeeu Sanomain klrjapainossa ja toimituksen luona. Hinta 10 pennia pieneltä riwiltä. Nuotsalaiset suomennetaan ilman eri maksoa.

—
lakamisftaikat: lehden kirjapaino ja herrn Kronholmin leipuripuoti sekä herrain Strömbergen, Wahlbergen, Grönluud'in ja Grönsors'iu puodit. — Tounittaja: A. E.

, .Fawen, asuwa kauppias Grönlundin talossa^': . , /

Tiistaina Joulnkllun 19 p.
Hämeenliniian kaupungista

1882.N:o 101.

Ilmituoden kansan yksimielisen aja-
tuksen, owat wiimeksi ko'ossa olleet Sää-
dyt Walta-istuimen eteen saattaneet ala-
maisen anomuksen siitä, etta Suomen
kansan sallittaisiin, wapaa-ehtoisestiko'o-
tmlla waroilla, pystyttää arwokasta ku-
wapatsasta Hanen Majesteettinsa Kei-
sarin-Suuriruhtinaan Ale ksander
II:n muistoksi, hanen, joka, pitäen la-
kiamme pyhänä, on jälleen woimaan
pannut perustuSlaillisen waltiomuotom-

Suomm kansalle.
Oämeelllinnasw.- Wiinakolltrollööreiksi Hämem

läänlin ensin tulewaksi polttoajatsi on lää-
ninhallitus t. k. 14 p. määrännyt ftu-
raawat:
Painoasiamies, maisteriK. R e n w all,

Hämeenlinnan pryki-yhtion polttimoon,
Öwersti A. K r N.m e r Hameensaaren

polttimoon,
Majuri K. V a c lm an E. Hagelberg

ja kumppanin polttimoon Tampereella,
Majuri E. Gr a hnWiralan polttimoon

■aH •



tolnnta lokouksessaan t. k. 16P. tuudeS-
ta hakijaeta yksimielisesti JK o wa sen,
joka on tähäu asti ollut opettajana
Sawiojan laswatuslaitoksessa lähellä Kuo-
pioa.— Käytöllistt Opettajakokeet wenä-
jiintielen tollegawirkoja warten 7-luotlai-
sissa lyseissä suoritti silos, maisteri Sa.
lamon Manninen täällä olewassa
normaalilyseessä t. k. 12 p., ja arwos-
telliin hanen opettajakykynsä lauseella

— Suden-ajoa toimitetaan tähän
aikaan useassa paikassa Hämeen lääniä,
niinkuin lanalkalassa, Lahden kauppalan
tienoilla. Kangasalla y.m. Wiimeksi mai-
nituösa paitassa on kapteeni Lindh johta-
jana.— Hämeen metsaötyS-seuran ko-
koukseösa tärnan kuun 17 p:nä tehtiin
seuraawia päätöksiä:

Asiamiehille lähetettäwät, metsätztystä
lostewat taawat muutettaisiin semmoiseen
muotoon, etta luotettawampia tietoja so«
pisi odottaa.

Sufitarhan hoitoa warten oli wartia
oteltawa ja tuUst muuten tarhan toinn«
tunnan pitää huolta siitä, etta haastoja
tarhaan wiedään ja ett'ci kukaanpyytäisi
myrkyllä tarhan läheisyydessä.

Päätettiin panna toimeen susi'lljo tä-
nä talwena. Sitä warten jätettiin joh-
iokunnan huoleksi .lukaschin" hanktimi-
ncn lyhyemmäksi ajakfi. Kassasta otet«
iaisim täta tarkoituöta warten korkein<
taan 200 markkaa.

(Lähetetty.)— Warkauö tapahtui tämän kuun
?3:iL päiwänä MoetzboeUn rawintolaösa
Lahden lauypalatzsa. Palwekusneidm oUes-
sa poissa lamarista tunteust Msi
tari!ai3w" huoneesen sa ottiwat pöydältä
kuUakellon perineen. Kohta lahti kellon o-
mistaja aseöfori K. Palmgren ajamaan
Varkaita takaa, jotka hän saawuttMnlä-
hciscLtä Ustilan tylästä. Nyt istuwat
he kauppalan wanMaesa.

— Haminan kauppiaat ja tehtai-
lizat owat pidetyssä loloutsessa päättä-

— Kunman-osoitukseksi pitkäötä ja
uökolliseöta palwelukseöta antoi Suo-
men Talousseura wiime täysikokouksessaan
talonwouti JohanKustaaHelmiselle, synt.
1840, 17-wuotisesta palwelukseSta ny»
kyään kuolleella laamanniE. Bläfield'illä
ja, hanen kuoltuaan, hanen jälkeen jää.
neellä leskellään Aurora Bläfield'illä
Myttäälän puustellissa Pälläneen pitä-
jässä: seuran kirjoituksen ho-
pea k e llo o n. (Ä. T.j— Kauniita labioia. K..S:ssa ker-
rotaan Laukaalta, etta toissa sunnuntaina
kaunistiwat seurakunnan kaunista kirkkoa
wanhusten Heikki Riipisen ja Herman
Wirmaalan lahjoittamat kyntteli-kruunut,
joista edellisen lahja kaunistaa ja wa-
loa wirittelee kuorin edustalla ja jälki-
mäisen alttari-pöydällä. Molemmat owat
Pietarista tuodut ja taiteelliseSti tehdyt
uushopeaSta ja kristalleilla toriStetut.
Edelliseen mahtuu yht'ailaa 30 kyntteliä
ja jältimäiseen 7. >

— Kirjallisuutta. Suomalaisen Kir-
jallisunden Seuran lirjapainon lustan'
nuksella on ilmautunut: .LukemisiaLapsille Z. T o p e liutselta. Teki-
jän luwalla suomennettu. V." —

75
siw.; hinta Imarkkaa. — Parempaa
joululahjaa Suomen lavsille ci woi an-
taa. Tama wihko fisältää seuraawat ler-
tomukset: Urholan Unna; Koiwun mah-
tawat toiweet hiirenkorwa-ajalla;Kirfon-
kellot; Sirkku; Kuihtunnt lehti; Tulitik-
ku; Lnistelija; Eli Rhem; Sydän kim.
moawata gummia; Kesästä, joka ci kos-
kaan tullut. Wihkoa loristaa ytsi kuwa.— Rahanlähetykset Wenäftlle.
Postihallitus ilmoittaa: Sattuneestasyys-
tä ilmoitetaan yleiiölle, etta rahanlähe-
tykset Wenäjälle owat ehdottomasti wa-
kuutettawat; muuten otetaan ne takawa-
rikkoon.— Miset kilpa-ajot Helsingissa ta-
pahtuwat, luten jo ennen on mainittu,
perjantaina helmit. 2 p.nä 1883, ja owat
ne hewoset, joilla aiotaan ottaa osaa kil-
pailuun, edeUisenä eli helmik. 1 p:nä
t:lo 10 e. pp: ilmoitettawat muistopat'
saan luona kauppatorilla, jossa tarkem.
Pia ohjeita koetuSajon ja tarkastuksen ajaS-
ta ja paikaSta annetaan.— Kilpa-ajot ja warsain näyttely
Akaan Toijalaösa pidetään 23 p:nä
tammikuuta 1883.— Wihdoin Wiimeinkin. Prokuraat.
Tori keis. senaatissa kuuluu waatineen Tu-
run läänin kuwernööriltä selitystä sen
johdosta, etta kuwernoörin wiraöto ja
sen alaiset wirkamiehet owat laiminlyv'
neet Suomen kielen käyttämistä koskewien
asetusten noudattamista. (U. S.)— Kirialisuutta. I.E. Lagerspets'»
in kustannutsella on Wiipurissa ulostul-
lut: Satuja ja Runoja lapstlle.
Kirjotttanut Tyko Hagman. Asii-
dellätoista pieuellä kuwalla".

—
Hinta

1 m. 80 p. — Tama kirja on aiottu
lapst-rahwaan ratotsi", ja tuottaa sille
epäilemättä hupaista ajantulua.— Suomen rannikkowaruötuö.Ku-
ten wielä muistettanee, noufi jo muuta-
ma wuosi sitten hallituksessa tysymys
Suomen ranniktowarustuksesta. W. 1880
aselettiin komitea antamaan mietintoä
asiassa, ja sen lausunto joutuifittemmin
perusteeksi k .senaatin lausunnolle. Wähän
aikaa lewättyään lienee asia, kutenH.D.
tertoo, taaskin lykcitty k. senaatin uudes-
taan tarkastettawaksi.

lam muutetun aikataulun mukaan. Paitse
fltä tulee juna n:o 5 maanantaifin, kes«
kiwiittoisin ja perjantaisin jatkamaan kul-
kuansa Hämeenlinnasta Tampereelle ja
juna n:o 6 tiistaisin,torstaisin ja lauan-
taistn alkamaan Tampereelta, eikä, niin-
kuin tahän asti, Hämeenlinnasta.

Jo tämän kuun 9 p:stä alkain on se
juna (n:o 91), joka lauantaisin kulkee
Hywinkäältä Hankoniemelle, noudattannt
muutettua aikataulua.

Hämeenlinnan kaupungin waltuusmier
histössä julistetaan täten haettawäkfiallekirjoittaneen luona ennen tämän wuo-
den loppua. Hakijan tulee olla lain-
oppinut ja osata sekä Suomen« ettii
Nuotsinlieltä. Palkka on 1200 mart-
kaä wuodelta. Hämeenlinnassa loulu-
kuussa w. 1882.

' " '
Kaupungin waltuusmiesten puoleSta:

Karl Erwaft.

Sihtemn wirka

joka perjantaina loulukuun 29 pai»
wänä 1882 pidetään Konttilan kartä-nossa lanakkalan pitäjässä, myydään
kaikenlaista irtainta omaisuutta, nimit-
täin ajokaluja, joiden joukossa yhdet
hywät täysikatetut waunut kahden tai
kolmen hewosen waljaiden kanssa, huo«
nekaluja, yksi pianino, lamppuja, lima«
ja sänkywaatteita, kaikellaista talonkalua,
kamvita kruukkukaswejä, pösliinia ja
klasia, kupari- ja keitto-astioita y. m.

lulkisella huutokanpalla,

Hoska tämän kaupungin SääStöpankin
tiliä tehdäan ensitulewan tammituun

edellisellä puoliskolla, niin ci sowi mai>
nittuna äikana ottaa säatztöönpanosten
kaswuja ulos, joSta yleisölle tällä tieto
annetaan. Hämeenlinnassa joulukuun 1
päiwänä 1882.

F. W. Schrev.

Kuulutukiia.

M^^deltäiän kuoleman kautta awo«
N^g naiseksi ioutmiut jahtiwoudin-
mLJ1jrönta lämsän kruunun-nimis-

miehen piirissä julistetaan tä-
ten haettawaksi, kehoitufsella jokaiselle
halukkaalle hakukelwolliselle hakijalle kol-
men wiikon kuluessa tästä lähtein, täta
päiwää kuitenkaan lukematta, tänne jät-
tämaäti hakemuskirjansa, johon on lii-
tettäwä ainakin todistus hakijan mai-
neesta ja edellisestä käytöksestä. Hä-
meenlinnan lääuinkanselissa, loulukuun
16 päiwänä 1882.

E. von Ammondt.
A. E. Andersin.
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Kursstt.
Suomen Paukli, 16 p. loululmtta.

Myyiät. Olltajal.

Marraskuun alkupäiwinä tapahtui sur-
kea tapaturma, kun Halkian Niko Pentti-
län toisella wuodella olewa lapsi taatui
warivataan, jota oli lattialla, ja paloi
niin pahasti, etta pari päiwää hirweitä
tuskia tärsittyänsä kuoli.

Hihhulia,eli m»ta ne owat, jotka seuraa-
wat Laestadiusta, rupee tänne ilmaantu-
maan, ehkä liiallistawiinannautintoaehkäi-
semään; eiköhän olisi muita keinoja juop»
poutta wastaar? lältisunnuntaina, kun
oli saarnata paukuttanut kaiken kirkon a»
jankm, julisti ,hän heilko Herran palme-
lija" kolmeyhteisen lumalan nimeen kaik-
kein synnit anteetsi. Hätätötäällä eläiS»
fä!

— n— r— a.

päiwä«aamuna kirklowäli näki rukiita ai»
tan alla ja jälleen pitkänäperjantaina,
kosta juhlayöt oliwat rauhallisempia wie^
dä pois niitä. Wajaisuus on liti 14
tynnyriä. Eikä ole warkaasta wielämi«
tään tietoa.

neet tämän tunn 10 päiwastä allain
laillisetsi pyhän-ajatsi latkauttaa kaiken
tauvan ja muun tawallisen lnkkeen har-
zoittamisen. Niin tertoo U. S.— Tampereen markkinoille oli
toissapäiwänä tokoontunut jommoisesti
wäkeä, mutta ruokatawarain, vaisi wil-
jan hinta, yleensä kallis. Rukiit mak-
soiwat 23 m., ohrat 20-21 m. kau-
rat 11— 12 m., pawut 23-22 m. ja
potaatit 6:50—7 m. tynnyri. Woi
matsoi 15—17 m., Kokemäen siiat 12
m.. sianliha 10-11 m. ja lehmänliha
5_7 m, leiwistä. Lmnut erittäin tal-
Mta: metsopari 6—6:50, teeripari 3-3:
50 ja pyypari 1: 50— 1: 75.

- He-
woset niinitään sanottiin olewan kalliin-
puoleisessa hinnassa. (Aamul.)— läätyneet akkunat hetken pääs.
ta sulawat, kun niitä pyyhkli suolattuun
weteen kastetulla pesusienella.— Kyläkixjaöto ja Kyläkirjäöton
kuwalehti wuonna 1883.

Hywän sisällytsensä ja halwan hin-
nan lautta owat Kylätiriasto ja sen
Kuwalehti saawuttaneet svuren lukljakun-
nan; edellistä on tänä wuonna tilattu
3,600, jältimäistä 8,400 wuosikertaa.
Toiwottawasti lehdet tulewanakin wuon-
na saawat pysyä yleisön suosiossa.- Kasarmirakennukset Duluösa
owat, kuten O. L. kertoo, tulleet matsa-
maan yhteensä 947,851 m. 39 P.— Sunri perintö. Eras Parmassaasnwa mies, Eugenio Bianco, on aiwan
odoltamatta tullut miljoonain omistajaksi.
Jo muutamia kuukausia takaperin tulti
huhuja, etta eras wanha italialcnnen oli
kuollut Pietarissa ja jättänyt jälkeeniä
svuren omaisuuden, waan ci perillisiä.
Wiimein tarttui Italian hallitus asiaan
ja sai selwille, etta wainaja oli syntynyt
Parmassa, oli tullut Wenäjalle Napo-
leonin tantzsa w. 1812 ja jäänyt sinne.
Hän oli nainut rikkaan puolalaisen wai-.
mon; tärnan kanssa oli hänellä poika,
joka kaatui Plewnan luona. Hanen jäl-
keen jäänyt omaisuutensa lastetaan 17
miljoonaksi ruplaksi ja kun perillistä ,ru.
wettiin etsimään, saatiiin ilmi,etta mai-
nittu Eugenio Bianco, joka ci tostaan
ollut uneksinutkaan sellaista riktautta, oli
noiden miljoonain ainoa perillinen.

— Nimitys. KruununwonbitsiPirk-
kalan lchlakuntaan kuuluu henkMrjuri O.
R. W. von Konow olewan nimitetty.— Hippak. sanomia. (Turun).
W olt uut e t t u: Längelmäen lirkto.
herra N. Werin tirkkoherraksi Somerolle.
—M a är a t : Eurajoen kappalam-
m, w.-pastori K. F. Rothströmtowttt-
tamaan öman wirkansa ohessa kirkkoher-
ran wirkaa sanotussa pitäjässä. — Ha-
ettawana: kirttoherranwirat Eura-
joella ja Längelmäellä; kappalaismirat
Sauwosfa, Katökerrassa, Korpossa, Me-
rimaskuesa, Askaisissa, Karjalassa, Tai-
wassalossa, Iniössa, Pyhämaassa, Weh-
maalla (enstmmäisen kappalaisen), Hon-
NlahdeNa,Noormartuzsa,Loimaalla (loisen
kappalaisen), Kiitoisissa, Karkussa. Suo-
denniemessä, Lempäälässä, Wanajassa,
Humppilasfa, Sammatissa, Eurassa,Kö-
kariesa, Sottungaösa, Bergösfä ja Lehti-
Mäessä;pitäjan apulais-wirat Piikkiössä,
Perttelissä ja Maalahdella, ja saarnaa-
janwirat Welkuaösa, Kaskisissa ja Ulla-
massa.— Waltioapua kansakouluille.Nantatiehallitutsen siitci tetemasta esi«
tytsessä on keis. fcnaatti t. t. 8 päiwä-
nä, awuksi johtajattaren ja yhden opet-
tojoitaren yalkkaamista warten Lahdenpysnyspäikaä^ aiottuun, rautatienwäen
stella ja W^st^wen afemafla ynnä lin-
jaöa Uustkylä —^rrala lapfia warten
perustettawaan yle^ään kansakouluun,
joösa fuomt ja ruotft Dnat opewstielenä,
tnaan waltiosäätyjen ka»^koululaitosta
»orten myöntämistä toaro^ta maärän^
nyt kummallelin 400 marll^ wuodes-
fa.— Nantatiet. MatlustajaiunQt n:ot
5 ja 6 HLlsingm ja Hämeenlinnan wä.
Mö lulkewat tämän kuun 20 p:Stn ol-

Lainamakasiinin siemenlaarista on wa.
rastettu permannon tautta, krm oli li»
wimuuri rikli sen werran, etta mahtui
mies alle ja läwisti permantoon laulun,
josta juotsutteli wähin erin, ettei tullut
huomatulst, ennenkuin lewäillä Maarian-

Hameen ja Nudemnaan
kmmista.— Pornastöta joulukuun 12 p:nä.

Kuntaamme tulewat wiinawerorahatpää»
tettiin pantawitsi tunnankassaan, josta
pitäisi sitten oiettaman hinta tulenkeötä»
män tassatistun ostoon.

— Hautaus-
maata täällä pitäisi suureutaa siten, etta
tulisi hietaa wedettäwäksi nom 500 kuu-
tiosyltä wiitenä wuotena; työ päätettiin
jo kirkontotouksessa tehtäwätsi, tilalliset
ajamaan manttaalin jälkeen hiedan ja it-
selliset tetemään päiwän joka wuosi pai-
kan puhdistamiseen jakiwi-aidan panoon»
Ja jo luultiin, etta saadaan työhönru-
weta, waan eipäs wielä, lun oli lolme,
jotka kunnan muutoin^ yksimielistä pää-
töstäwaötaan walittiwat Konststoriumiin,
tahtoen muutettawaksi hautausmaan kor«
peen, nom tolme wirstaa tirkolta japie-
nen suon lähelle, josta wesi juotsee lähel^
lä olewaan järween. Kuntalaiset tuli-
wat jo wastaamaanwalitutseen, ja riidassa
se afia wielä on. Walittajista el ytsi-
käan ole kunnan tirjoissa, waan on heillä
tiloja hallitttawana, joten eiwät tarkoin
tunne kunnan oloja; ja se uusi vailka on
yhden walittajan maata. losko sitte o»
lisi oma suu lähempänä luin tontin, ci
tiedä.



Muiitetfii aiKätaulu
matkustajajunille n:o 5 & 6, joka on' voimassa Joulukuun 20 p:stä 1882
toistaiseksi,

Lähtö.
, Tunti. min.

N:o 5. .
J- pp-

Helsinki . . . <". . . . ... . . . .lähtö 3 50
■ ' tulo j 4 45Kerava . . .... . . ..... .<

-
lähtö i 4 49

Hyvinkää . .... . . ...■;. . . „ 5 47
-0..,. ..,. tulo j 6 8Rnhimaki .-. .... ... . ,ähtö [ 6 31
„.. r tulo 7 45Hameenlinna . . . ,. . . • , . .:. lähtö j ;,7 50
rp .. , tulo j 9 10ToiJala • -■--■ ''' : • lähtö19 15
Tampere tulo 10 30

N:o 6.
■■ ■ -. ' h . . ■ j e.-. pp.':-.

Tampere . . . . . .... . . . ..lähtö 5 30
Toijaia ....iiii-;!§iiiiii iii
tt-- v tulo i 8 VHameenlmna . ... . . . . . • - -

iähtö. 8 G
w..w. ..'. i tulo ! 9 20Ruhimaki .... . . v. ... .. . ,

ähtö j 9 25
Hyvinkää . . . . . . . . . .... „ 9 47
v

' tulo ) 10 44Kerava .... . . , , .....,Mtö j 11 10
Helsinki . . •

'
tulo 12 7. , .j- PP-,

Muistutus. Nämä junat, joita seuräa ainoastaan 2:n ja 3:nen luokan
matkustajavaunut. kulkevat Ma päiyä Helsingin ja Hämeenlinnan välillä,
vaan Hämeenlinnasta lampereelle ainoastaan maanantaisin, keskiviikkoi-
sin ja perjantaisin sekä Tampereelta Hämeenlinnaan ainoastaan tiistaisin,
torstaisin ja lauantaisin. :: : >

Helsingissä, Liikennekonttorissa Joulukuun 11 p:nä 1882.
Ernst Hedman.

23 pennia kyynärä myh
E. H. Wallemus.

Mvvtäwäna.
Monenwärifiä

13, 20 ja 83 p:niä naulamyy E. H. Wallemus.

Slllla
Norjan Uaswa-

Lopen kirkonkylän Wtilän talossa pi-
detään tuorstaina tämiin löulukuun 28
päiwänä kello 4 j. P- p- pitäjän laina-
kirjaston hywäksi iltahuwit, joissa saapi
kuulla esitelmän ja seuraniiytelmän;
wiimetsi on tanssia.Toimikunta.

Allekirjoittanut wastaan ottaa sai-
raita arkipäilvinä kello 9—ll9

—
11 e. p. P.

ja 5— 6 j. p. p., pyhina auwasti kello
9—ll e. p. p.

Leonard Hedlund.
Kaupungin lääkäri,

asuwa Apteekari Elfsberg'in talossa.

'^n^ '$$ ($ isB* M O

pidetääli Tyrwännöllä, Anomaan tilal-
la, Tuorstaina tämän loulukuun 26
p:nä kello 4 j. P^ P. Arpajaisilla, esi-
telmällä ja tanssilla. Sisään pääsy-
maksu 75 pennia seka miehiltä etta' nai«
silta.

Työseura.

Iltahumit

loulll-NWtcly
tästä ftäiwästä alkain

M. W. Gtjernbergillä.
Häm. 2 k. w. joulumi asti.

Zlmoituksia.
Suuri ja komea

jota ilmestyy kahdesti wiikossa, saman ?o-loisena ja samaan fuutaan toimitettuna tum
ttihänkin asti, ilmoitetaan tciten tilattawaksi.Etentin fenraten Waasan taupungin ja lä«->
nin elämtiä ja tarpeita, sekä arwoisain kir-jeenwahtajain suoslollisella nwulla epäkohtia
ja wanhoja juurtuneita emiakkoluuloja wa-laisemalla, on lebden tarkoitus elähyttää wi-
reämpiiä yhteishenteä ja niin muodom rai^
wata tietä lljanmukaiselle edistykselle nim hen-kisellä kvin aineellisellakin alalla.

Kielikysymyksessä, tassa kansammeelämänehdon aslassa, on lehti woimiensamukaan taistelewa fen mielipiteen lannatta^
jain riweissii, jonka Päämääriinä on

Suomenkansan kielen saattaminentäyvellifiin oikeuksiinsa.
Näitti sitoumuksiaan toiwoo Waasan Lehtiparemmw kvin tähän saalka woiwansa tiiyt»

tää, sen toimitus kun tulewasta wuudesta al-
kaa uusilla lisätyillä wöimilla, jonka ohessllkirkkoherra A. Vtyholm ja täläläisen fuo->malaisen lyseon johtaja, filos, maisteri E.
Lewön owat luwanneet suosiollista aftuaan,
edellinen erittäinlin kirlollisissa asioissa.Maanwiljelysosastoa !toimittawat lehdenlutijoille jo ennen tunnettu nimimerkli E.A.
W. ja agronom: G. Nyholm.

.Kaupunkijutuissaan" ailoo laskakin yhii
edelleen arwostella mailman menoa omalta
kannaltaan, ruoslien ruoskittawaa ja ylistiien
ylistettäwiiä.

Tilaushintil on
M uis s a po s tlk ent t o o r e is f a

P aitsiWaasan:
Koko wuodelta . . , . . . 6 m. 24 ft.Kolmeltaneljelseltä wvooelta . 4 94
Puolelta wuodelta . . . . . 3 . .32 ,
Neljännekseltä wuodekta.. . «. 1. „ ;.?1

Tilaukset maaseuduilla tehtäköönlnhinllniii-
sessä postikonttoorissa eikä suorastaan lchdentoimitulselle.

Tilaajat Wenäjällti ktitintykllttt suorastncmtoimituksen puoleen, autaen selwiln Weniijiin"
kielisen nimi- ja asunts-osoitteen,niiu saawat
lehden ristisiteessä luokseen liihetetyksi. Lehtcä
tilatessaan lähettäkvöt toimitukselle
Koko wuosikerrasta . < . » . 4 ruplan.
Puolesta , . . - - . 2 ,
Tilaajat AmeritaSsa Mttiitiiöt toimitukielle:Kolo wuosikerrasta -

» » > . 2 dollari».
PuoleSta > ... . .t ,

niin lähetetlM heille lehti ylsiteUennstist'
teessä. .WaasaSsa, Marrasluun 29 päiwlinll i333/
Waldemar Sandman,

wastaawa toimittaja.
Werner Bergrotp.

u>, 1883,
WAÅSAN I.MII

ja

jota seuraa Lasten Kuwalehti ja kaunis lahiakuwa, ilmestywät
, -, entisensä kaltaisena w. IBBcj.

Lehdet maksawat, yy h d es s a tila t tuiina, kaikline postimaksuineen
3 markkaa 50 pennia. Jos Kyläkirjastoa er ikseen tilataan, on senhinta lm. 50 p.;,Kyläkirjaston Kuwalehden 2 m. 50 p.

s Jos kukci ikunmoitettawa kansalainen missa seura-kunnissa, missa cinäillä kausan lehdillii wieliiasiamiestä ole, tahtoisi
ottaa waiwakseen semmoiseksi ruwtta tilaamalla suoraan toimi-'
tukselta Iywäökhlästä wähintäin H lähetetään hänelle 1 il-
maseksi; 15:sta tilatusta: 2;, 20:sta 3; 24:tä 4; 28:sta 5; 30:stä
6 ja sitten joka neliästä 1.

i&ultaisia ja hopeåisia miesten ja naisten taskukelloja,
G. Beckerin ja Amerikalaisia regulatoria sekä muita sei-- näkelloja,

l^almiperiä ja avaimia,
Mmpömittareja,

AMSpoi^ilmapuntapejH ja
Wonon lajisia silmälasia

myy Kelloseppä FERD. LUND.

€r. W. Liukkonen.
E. von AMMONDT.

Neisarillisen Suomen Senaatin wilme Marraskuun 16 pmci antaman
määräyksen nojassa tulee tassa kaupungissa pidettäwäkfi yleiset kilpa-
ajot rawaaja-hewofilla ' '

kestiwiikkona helmikmm 14 pmä 1883, janiitä warten onmää-
rätty seuraawat palkinnot: -■

. . >:' Orhiille: Tammoille:
I:nen palkinto .... 500 markkaa. 250 markkaa.
2:nen „ .... 350 „ 200 „
3:mas „ .... 200 „ 150 „
4:jäs „ v ♦ |-:| 125 „ 100 „

jo§ta yleisölle tieto annetaan ja huomautetaan etta kilwoittelussa saa
osallifina ofta alnoastaan sellaiset orhiit ja\ tammat, jotka owat Suo-
messa syntyneet ja katsotaan soweliaikfi siitos-eläwiksi, eikä heissä ole
mitään tautia tahi syntyperäistä wikaa; etta liikkaawaa eli ontuwaa
hewosta tahi nähtäwästi tiinettä tammaa et lasketa kilwoitteluun osal-
lisekfi> etta kilpailewan hewosen täytyy olla wähintäln 4 wuoden ikäi-sen, eikä saa ofta 12 wuotta wanhempi, sekä kooltansa 9 korttelia 3
tuumaa korkean, tuffen lautasien korkeimmalta paikalta, ja koetus-
ajossa ennättämän yhden wirstan ainakin kahdessa mlnutissa kolmes-
sakymmenessä sekunnissa, etta kilpa-ajo tapahtuu reella tasaisella fot?
Tean pyärykäisellä yhden wirstan pituisella radalla, joka ort kolmasti
yhtä mittaä kiidettälvä, ja etta kilpailuun ai'otut hewoset owat tar-
kastusta ja koetus-ajoa warten ilmoitettawat:

tiistama helmikuun 13 pM1883 k:lo V2IO e. p. p. Nordimn
hotellissa tässii kaupungissa. Hämeenllnnan lääninkonttorissa, lou-
lukuun 7 p.nä 1882. , ,; ;

KuulMs.

7^ hywiä koiwusia japimempi
bv osa sekapuita, joko sylittäin eli
isommissa osissa. Kaupoista saapi so-
pia posteljooni I.Lisander'in kanssa,
asuwa kaupungin wiskaalin talossa tas-
sa kaupungissa.^ ' -

/

Huom.l Hiim. 1 k



iulee, alkaen 3:öta päiwästä Tammi-'nikuuta \QB3j ilmaantumaan joka toi-
N'n KesktwWo wql)in t (i in yy h o enpatnoarttxv foto tf ena, i'6|on|
tulee lisäksi ert i^Ms-osasto fela tuon.tuoötotin kuwauisia 111 1fä f e =
m ftjäitaeu.mttan tnufaifia piirustuk-
ita•en teollisuudcn alMa, sitäJ laatua,
etta ne semmoiscuaan pannat^ömic^en-fäteen mattina wrattawiksiSitä myötcn kvin tttaaiamäätätavttun'laajennetaan foto lehtilukua lisäämällä'

MllUsilmoitM. jonka ohessa kuwallisia lisälehtiä useam-
min siihen liitetään.

Teollisuuslehti tulee, sisältämään kir-
joitulsia ja kuwia k ä si- ja tehb as-
teollisvs u ud e n eri aloilta, aina ko-
Hen tarjota lukioilleen h t) öd yllis-
ta, käytöllistä ja opetta-
waist a lukemista.

Teollisuuslehteen otetaan myöskinil-
moituf fia / ja huomautetaan Her-
roille teöllisuuden harjoittajille jakauft-
pioille, etta Teollisuuslehtisiitäkin syys-
tä tulee olemaan tehokas ilmoituslehti,
kosta woitaneen otaksua, etta sen tilaa-
jat säilyttäwät heille tulleet nunterot
nidottawiksi, iqten tähän? lehteen pannut
ilmoitukset dina tuleiiiat 'säilymään.

Tilauöhinta en:
koko wuodelta . . 6 markkaa ja
puolelta „ ../v ,3 l-y;v:-'.-;

johou ;maascudulla tulee. lisäksi posti-
raha.,^'^,,,!^' ,^^ ,

alkaa tman kllun 21 pailvli

ÄW mMG kW katsomaW '

Johqn tåas on liankittu
3M.IM v3IMM<) Mä.lN) sekä
hyödylli^iäetta Impaisia ta-
varoita, joita^'m^-^iieigoiibi-
piin hm^oiMn.

£$&■ /k A. /<, få fiT IL 0? %

jcitöttttttt:■■■:BrjB : ':: walikoima.^

Frister «L Rossmann Singer'<n nhky .ajan ftar-
smita, tarkoituksen mukaisimpia ,a halwimpia Neulo-
muskoneita perheiden ia käsitvöläisten waralle myy
Hämeenliuuasfa ainoastaan allekirjoittanut.

seka muuten kaikkea, mikä kuuluu hhwin lajiteltuun
teollisuus' ja korutawamckauppaan/ MW

Hiimecn Sanomaiu Osale-Ahtiön lirjapaiuo,
,'-. ° Hcimceullimassll, !882.^, ,'

'

Sttnctt Hameenlinuasta lähtewät Helsinkiiukello 7,i5 c. p. p. ja kello (>,so>'j. p: p. —
Turluun ja Tamftereelle kello 12,30j.j).v.

.—.
—

Pietariin ja Hankonienielle kello 7.,5 e.
p. p. — Paitalliöjuua Helsingistä Hämeen"
linnaan tulee kello 9,45 j. p.'p. . .^

Rautatienmakassinin konttori onawoin-
na arkiftäiwinä kello — 1 ja 3—6 sekä py-
hinä kello 8— & c. p. p.

Hämeenlinllan sahkölennätin konttori
aiuotnna jota.arkiftciiwä.kello 9—29 — 2 e. ;p.p.
ja 4—7 j. p. p, sulmuntaisin B—98 — 9 e. p.p.
ja 4—7 j. pp. - . , . \ti\ViSii

Hämeenlinlmn sä»iistöpankki awouma keS-
kiwiilkoiua s— ti ja lauantaisin<6-74,7 j.p. p,

Hämeenlinuan postikonttörin lähtewiin
ftostm toimisto,ftidetään awoinna arkipäi-
wttiä kello 9 ,t.c p.,p. ja 2—4 j. p. p
sekä ftyhäftlnwinä kello B— il.

Tulewau poQtin toimtöto awoinna arkipäiwinä
kello 9— l2 8/4 e. P.p.' ja 1 3/4-4 j.p. p.,
sckä ftyhäpäiwinä kello B—ll8

—
11 e. p. p. ja' puolipäiwvn junatta tulleet sanomalchdet ja

wakuuttamattomat firjeet annetaan ulos
kelloI'/^2j.ft.^p^,,v^,

Raastmvan vikens istuu jokamaanantai-
keskiwiiktö- ja lauwantai ; älkaa kello 10 e.

Ileisiä ilmoitukl"ia>

Wenäjällä 3 ruplaa koko wuodelta ja
1 rupla 50 kop. puolelta, postirahat
siihen luettuina.

Lehteä tilataan lnaaseudulla:
lähimmäil postilaitoksen kautta.

Ilmoituksia otetaan wastaan Helsin-gin Kirjapaino-Dhtiön kirjapainossa il.
12 pennia kolmipalstoiselta pieneltä ri-
wiltä tahi scu tilalta, i^hon tulee lis
säksi, jos ilmoitus on suomennettawa,
3 pennia riwiltä suomentajaisia.
! Arwollista apua- lehdellemme owat
luwanneet herrat wuori-insinööri G.
Bergro t h, Tampereen pelläwateh-
taan-johtaja, Th. Durchman. in-
sinööriW. V. Forsman, arkkitchti
Wapaaherra Seb. Grip en berg
Helsingissä, tehtailia lehtori K. G.
Göds Iywäskylässä,- .Turun kaakeli-
tehtaan työniohtaja ittsin. W. K h it ry,
Warkauden konepajän työnjohta insin.A, Kränk sekä tehtailiat I.Nis s i<
nen, H. I. Stigell ja V. v.
Wright Helsingissä y. m.

I.Stenbäck,'
päätoimittaja.

UM^ Kunmoitetulle yleisöllc
saan . ilmoittaa> etta allekirjoit-
tanten Leipäpuodissa ott monta
lajia ruotsalaista näkkileipää,
4:stä 12:een markkaan leiwiskä,
fela enemmän ja wähemmänhie-
nöja imelänhappamia (sötsura)
limppuja ynnä torttuja ja itu
woksia.• Tilauksia piirakoista ja
sokerikaäkui^ta otctomt wastaan.
HZ IISi Siittbftem

ottllll wakuutuksehen kaikellaistairtaintä tawa-
raa Hämrenlmnassa. Tarkempia tietojasaafti
minulta, joka ölen 9)htiön asioja warten ko-
tonani tawattawissci arkiftäiwin,kella '4—54 — 5

I.A. Hahnöson.asnwa tullmhoitaja Holmström'iv
talossa.

Suomell kallpmlkicn irtaimcn
tawaran


